

PROTOKÓŁ Nr 4/2013
wyjazdowego posiedzenia Komisji
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 26 czerwca 2013 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
4. Informacja na temat grup producenckich na terenie Powiatu Nowosądeckiego - wizyta Komisji w „Owocu Łąckim” Sp. z o.o. Sąddeckiej Grupie Producentów Owoców i Warzyw w Łącku.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Włodzimierz Chmiel - Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 3/2013 z dnia 20 maja br.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad.3/4.

Zgodnie z planem pracy komisji na 2013 rok Członkowie Komisji odwiedzili „Owoc Łącki” Sp. z o.o. Sąddecką Grupę Producentów Owoców i Warzyw w Łącku. Posiedzenie prowadził przewodniczący komisji Antoni Koszyk. Członkowie komisji zapoznali się z ofertą Sąddeckiej Grupy Producentów Owoców i Warzyw „Owoc Łącki” Sp. z o.o. Grupa działa na rynku od 2003 roku, natomiast w kwietniu 2006 roku uzyskała status wstępnego uznania.

Członek Zarządu Kazimierz Rusnarczyk oprowadził radnych po obiektach „Owocu Łąckiego.” Znajduje się tam 39 komór chłodniczych z kontrolowaną atmosferą, każda o pojemności 170-180 ton. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rynkowym Spółka wyposażyła bazę maszynową w nowoczesny sortownik, różnicujący owoce pod względem wielkości i koloru, oraz linię do pakowania jabłek w woreczki foliowe, jak również w linię z rozładunkiem wodnym do wstępnego sortowania owoców, która umożliwia przesortowanie dużej ilości towaru w krótkim okresie czasu.

Po oprowadzeniu przez Członka Zarządu Kazimierza Rusnarczyka komisja podjęła dyskusję.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk zapytał czy wszystkie jabłka nawet te gorsze są przetwarzane.

Członek Zarządu Kazimierz Rusnarczyk odpowiedział, iż każde jabłko ma swojego odbiorcę. Te gorsze owoce są przeznaczane do produkcji np. soków, dżemów czy musów.

Członek Komisji Stanisław Śmierciak zapytał o informację dotyczącą założenia grupy producenckiej.

Członek Zarządu Kazimierz Rusnarczyk odpowiedział, iż początkowo, w skład Grupy wchodziło 17 członków, przy czym jeden z nich to osoba prawna – Sadowniczy Zakład Doświadczalny Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa – Brzezna Sp. z o.o. z siedzibą w Brzeznej, pozostałe zaś to osoby fizyczne. Obecnie Spółka liczy już 74 udziałowców. W związku z powyższym powiększył się również wspólny areal, który obecnie wynosi ponad 300 ha sadów.

Członek Zarządu Kazimierz Rusnarczyk zaznaczył, iż Łącko na Sądecczyźnie od dwóch wieków słynie z sadów. Tradycja ma szansę przetrwać dzięki temu, że współczesne problemy połączyły sadowników. Właścicielom sadów, jak i całemu rolnictwu, nie wiedzie się najlepiej. Nie jest dla nich problemem wyprodukować dobre jabłka, ale problem jest je sprzedać. Grupa „Owoc Łącki” sprzedaje do dużych sieci handlowych. Gdyby nie grupa producencka, to sadownicy jabłka indywidualnie po 15 groszy musieli oddawać do przetwórstwa, a dzięki grupie sadownictwo jeszcze się opłaca. Sprzedaje się dużo i po dużo korzystniejszych cenach niż indywidualnie.

Wiceprzewodniczący Komisji Franciszek Kantor zapytał kto ponosi odpowiedzialność finansową za prowadzenie spółki.

Członek Zarządu Kazimierz Rusnarczyk odpowiedział, iż odpowiedzialność finansową za działanie spółki ponosi jej Zarząd.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował Panu Kazimierzowi Rusnarczykowi za przyjęcie i poświęcenie czasu komisji. Podkreślił, iż inwestowanie w sady na Sądecczyźnie jest działaniem przyszłościowym. Dużym komfortem dla sadowników jest pewny zbyt owoców i warzyw. Dodatkowym walorem jest fakt, iż spółka zatrudnia kobiety.

Na zakończenie Członkowie Komisji udali się do przetwórni w Olszanie. Sądecka Grupa Producentów Owoców i Warzyw „Owoc Łącki” Sp. z o.o. wybudowała nowoczesny zakład przetwórczy, który będzie produkował przede wszystkim koncentraty owocowe. Zakład powstał zarówno z wykorzystaniem środków kredytowych, jak i z wykorzystaniem dofinansowania UE z programu PROW 2007-2013. Planowana zdolność produkcyjna jabłka będzie na poziomie 400 t/dobę, a owoców miękkich do ok. 200 t/dobę, co wynika m.in. z trudniejszej obróbki tych owoców. Technologia przewiduje 7 kg jabłek do uzyskania 1 kg koncentratu. Magazyn końcowy koncentratów owocowych przewidziano na ok. 3 000 ton. Przy pełnej zdolności produkcyjnej koncentratów maksymalnie do ok. 5 000 ton. Przetwórnia została wyposażona w nowoczesne urządzenia i kompletne, sterowane automatycznie linie produkcyjne. Zaprojektowano precyzyjnie ciągi technologiczne tak, aby cały proces produkcyjny przebiegał bezkolizyjnie i sprawnie od wprowadzenia surowca do jego przetwarzania.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**


Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska